
1 

Pracovní náplň 
českých stáží 



www.econ.muni.cz 

Stáže 

1. Krajská agentura pro zemědělství a venkov MZe ČR 

Kraj Vysočina 

2. Odbor mezinárodních vztahů, Policejní prezidium 

3. Odbor kultury Magistrátu města Brna  

4. Úrad Banskobystrického samosprávneho kraja 

5. Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Ostravě 

Zápatí prezentace 2 



www.econ.muni.cz 

Krajská agentura pro zemědělství a venkov 
Mze ČR Kraj Vysočina 

• Osobní pohovor 

• Proškolení mentorem, vlastní otázky během praxe, 
web 

• Administrace spojená s dotacemi EU, LPIS, národní 
dotace 

• Krátké termíny pro vyhotovení administrace 

• Delší průběh stáže 

• Kontakty, navázání vztahů, informace k DP, oblast 
zájmu 

 
Zápatí prezentace 3 



www.econ.muni.cz 

Odbor mezinárodních vztahů 
Policejní prezidium 

• Vstupní pohovor 

• Seznamovací kolečko s pracovníky OMV a jejich 

konkrétní činností, intranet 

• Úkoly spojené s nastupujícím polským předsednictvím 

• Diplomatické dopisy, právnická angličtina 

• Nástup během roku, ne o prázdninách. 

• Kontakty, nový náhled na fungování Policie ČR 

 

 

 
Zápatí prezentace 4 



www.econ.muni.cz 

Úrad Banskobystrického samosprávneho kraja –  
Odd. služieb poslancom a komisiám 

• Konzultácia pracovnej náplne po oborovom 
zaradení 

• Úvodné zaškolenie, zoznamovacie kolečko, intranet 

• Príprava krajského rozpočtu, príprava zasadnutia 
krajského zastupiteľstva 

• Analýza žiadostí o udelenie finančných 
prostriedkov 

• Prípadné predĺženie stáže 

• Kontakty, reálny pracovný výstup – porovnanie v 
praxi, zákulisné informácie 

 



www.econ.muni.cz 

Odbor kultury Magistrátu města Brna  

• Seznámení s odborem a jeho pracovníky za asistence 

sekretářky a díky vlastním otázkám 

• Vyřizování agendy sekretariátu, veřejnosprávní 

kontrola 

• Nutnost rychle se zorientovat v systému, jak odbor 

komunikuje s ostatními složkami veřejné správy a se 

svými příspěvkovými organizacemi 

• Kontakty, prohloubení teoretických znalostí veřejné 

správy, představa o fungování magistrátu, zorientování 

se v problematice, které se týká téma diplomové práce 

 

 

 
Zápatí prezentace 6 



www.econ.muni.cz 

Odbor výzkumu trhu práce krajské pobočky Úp 
v Ostravě  

• Seznámení se strukturou úřadu a s jejími 
bezpečnostními nařízeními 

• Práce s informačním systémem úřadu 

• Pozorovací kolečko na jiných odborech dle zájmu 
(EURES) 

• Čistě pozorovací stáž 

• Vstřebání velkého množství informací a orientace v 
nich 

• Kontakty, interní informace, orientace v 
problematice, která mne zajímá 

 

 
Zápatí prezentace 7 



www.econ.muni.cz 

Doporučení 

• Vlastní iniciativa při hledání 

• Včasné dohodnutí stáže 

• Výběr stáže na základě DP 

• Domluvení náplně stáže před nastoupením 

• Aktivní vyhledávání nových úloh 

• Zájem 

 

 

Zápatí prezentace 8 



www.econ.muni.cz 

 

 

 

Děkujeme za pozornost. 

Zápatí prezentace 9 


